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MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w MRĄ
GOWIE istnieje od 18 października 1946 roku. 
W swoich zbiorach posiada:
— 53 707 woluminów książek i czasopism z li

teratury pięknej i różnych dziedzin wiedzy 
(w tym bogate zbiory dotyczące regionu 
Warmii i Mazur).

— Dokumenty życia społecznego dotyczące 
Mrągowa i okolic.

— Fotogramy i kolorowe przeźrocza obiektów 
przyrodniczych i architektonicznych miasta 
i okolicy.

Upowszechnia bezpłatnie swoje zbiory poprzez:
— wypożyczalnię i czytelnię dla dorosłych 

i młodzieży, czytelnię dla dorosłych i mło
dzieży oraz oddział dla dzieci (do lat 15) 
(z wypożyczalnią i czytelnią) — zlokalizo
wane w siedzibie głównej przy ul. Warszaw
skiej 20.

Placówki te czynne są dla czytelników we 
wszystkie dni tygodnia, za wyjątkiem niedziel
1 świąt, w następujących godzinach: 
Wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych: 
poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek — godz. 
12.00—18.00; środa i sobota — godz. 12.00—15.00. 
Oddział dla dzieci:
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek — godz. 
11.00—17.00; środa, sobota — godz. 11.00—15.00.
2 filie na terenie miasta zlokalizowane w osiedlu 
„Parkowa” i przy szpitalu rejonowym (ul. Wol
ności 3);
6 punktów bibliotecznych w zakładach pracy. 
Prowadzi — poza udostępnianiem zbiorów:
— działalność popularyzatorsko-oświatową (wy

stawy, spotkania autorskie, lekcje bibliotecz
ne i in.);

— nadzór merytoryczny nad działalnością bi
bliotek w gminach: Mrągowo, Piecki, Sor
kwity i zakup książek dla bibliotek w tych 
gminach;

— szkolenie bibliotekarzy z Mrągowa i przy
ległych gmin.



PLACÓWKI UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW 
CENTRALI MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUB
LICZNEJ (ul. Warszawska 26).

Wypożyczalnia dla dorosłych i młodzieży

— Dysponuje księgozbiorem liczącym ok. 35 tys. 
woluminów.

— Wypożycza książki do domu czytelnikom 
w wieku od 15 lat:
— z literatury pięknej na okres do 2 ty

godni;
— z literatury niebeletrystycznej (popular

nonaukowa i społeczno-polityczna) na 
okres do 4 tygodni.

— Posiada bogaty zestaw literatury pięknej — 
polskiej i obcej — uzupełniany na bieżąco 
nowościami wydawniczymi.

— Oferuje czytelnikom obszerny wybór litera
tury niebeletrystycznej, zawierający — m.in.
— publikacje z następujących dziedzin: filo
zofia, religioznawstwo, nauki społeczne, eko
nomia polityczna, prawo, oświata, wychowa
nie, nauki ścisłe i przyrodnicze, medycyna, 
technika, rolnictwo, sztuka, rozrywka, sport, 
geografia, biografie, historia.

Przy wypożyczalni istnieje dział literatury 
regionalnej, w którym czytelnicy znajdą publi
kacje i dokumenty życia społecznego związane 
z historią i dniem dzisiejszym Mrągowa i oko
licy, oraz dokumenty polskości tych ziem. Czy
telnia oferuje kartotekę informacji o Mrągowie 
i okolicy.



Czytelnia dla dorosłych i młodzieży

— Posiada księgozbiór podręczny (encyklopedie, 
słowniki, informatory, monografie i in.) li
czący ok. 5 tys. woluminów, w tym 933 wol. 
roczników czasopism, oraz prenumeruje 120 
tytułów czasopism.

— Wypożycza książki i czasopisma do wyko
rzystania na miejscu w czytelni.

— Sprowadza, na życzenie czytelników, książki 
z innych bibliotek w kraju i z zagranicy.

— Prowadzi działalność informacyjną w opar
ciu o posiadane zbiory i kartoteki, mającą 
na celu ułatwienie czytelnikom dotarcia do 
poszukiwanych publikacji.

Oddział dla dzieci

— Udostępnia zbiory czytelnikom do lat 15.

— Posiada w wypożyczalni i czytelni 13 tys. 
woluminów książek (w tym 121 wol. opraw
nych roczników czasopism) i 20 tytułów cza
sopism.

— Prowadzi zajęcia oświatowe z dziećmi i uczy 
je umiejętności posługiwania się katalogami 
i korzystania z różnych rodzajów zbiorów.



O KSIĄŻKACH I CZYTANIU 

„Czytaj sercem wszystko, co zostało napisane 
z miłości do ziemi ojczystej”.

Maria Zientara-Malewska

„A to miej na pilnej pieczy, abyś czytał, kiedy 
tylko możesz”.

Mikołaj Rej (1505—1569)

„Kiedy pierwszy raz czytam dobrą książkę, do
świadczam uczucia, jakbym zyskał nowego przy
jaciela”.

Johann Wolfgang Goethe (1749—1833)

„...czytanie to jest odnajdowanie własnych bo
gactw i własnych możliwości przy pomocy cu
dzych słów”.

Jarosław Iwaszkiewicz (1894—1980)

„Kochajcie książkę. Ona ułatwi Wam życie (...) 
nauczy Was szanować człowieka i samych sie
bie, ona uskrzydla rozum i serce uczuciem mi
łości do świata, do człowieka”.

Maksym Gorki (1868—1936)

„...książki pisze się po to, aby ludzi łączyć 
i spajać i aby ocalić przed nieubłaganym wy
rokiem życia jakim jest przemijanie i zapo
minanie”.

Arnold Zweig (1887—1968)

„Książka i możność czytania to jeden z naj
większych cudów ludzkiej cywilizacji”.

Maria Dąbrowska (1892—1965)



WACŁAW GOŁOWICZ
(20 X 1919 r. — 18 III 1983 r.)

Patron Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Mrągowie urodził się 20 października 1919 ro
ku we wsi Rzechowo Wielkie (pow. Maków Ma
zowiecki). Uczestniczył w kampanii wrześnio
wej. Jako bibliotekarz pracował w woj. olsztyń
skim od 1949 r. W latach 1949—1950 był kierow
nikiem punktu bibliotecznego a następnie bib
lioteki gminy Grzęda z siedzibą w Bisztynku. 
1 września 1950 roku objął stanowisko kierow
nika Biblioteki Powiatowej (od 1975 r. Miejskiej) 
w Mrągowie, na którym pracował do czasu 
przejścia na emeryturę (31 października 1979 
roku). W trakcie 30-letniej pracy bibliotekar
skiej zdobył wielki autorytet w mieście i całym 
województwie jako bibliotekarz i działacz spo
łeczny. Wzorowo zorganizował działalność bib
liotek w b. powiecie mrągowskim, był w woje
wództwie prekursorem uwzględniania w dzia
łalności bibliotecznej problematyki regionalnej 
i nowoczesnych form popularyzacji zbiorów. Ce
niony jako prelegent, autor artykułów w cza
sopismach fachowych i regionalnych a także 
wspomnień (kombatanckich i z pracy w biblio
tekarstwie), fotograf i malarz — amator. Dzia
łał aktywnie w Stowarzyszeniu Bibliotekarzy 
Polskich, ZBOWiD i PZPR (m.in. pełnił spo
łecznie funkcję sekretarza Komitetu Miejskie
go). Był współorganizatorem Muzeum Regional
nego w Mrągowie.

Za osiągnięcia w pracy zawodowej i spo
łecznej wyróżniony został, m.in. Krzyżem Ka
walerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, odznakami honorowymi „Za
służonym dla Warmii i Mazur”, „Zasłużony 
Drałacz Kultury” i Stowarzyszenia Bibliote
karzy Polskich.

Zmarł w Mrągowie 18 marca 1983 roku.
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